

Reconstructia caminului nr.8 a USMF"N, Testimiteanu" din str.M.Lomonocov, 63

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-9 Rețelele electrice exterioare

Valoarea de deviz 165 418,230 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	98,000	37,161 16,721	3 641,817 1 638,697
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	187,000	31,136 31,136	5 822,507 5 822,507
3	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	81,000	76,688 76,688	6 211,712 6 211,712
4	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	54,000	55,930 55,930	3 020,231 3 020,231
5	DA08A4	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 30% si avind grosimea de 10 cm dupa compactare, cu piatra sparta, M300	m2	187,000	25,271 9,802	4 725,756 1 833,011
6	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala	m2	187,000	74,648 4,613	13 959,168 862,594
7	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile	m3	0,150	994,600 177,980	149,190 26,697

1	2	3	4	5	6	7
8	AcA11B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, PE cu dublu perete avind diametrul de 100 mm	m	96,000	120,142 65,732	11 533,607 6 310,310
9	AcA11B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, PE, avind diametrul de 100 mm	m	84,000	120,110 65,732	10 089,238 5 521,522
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	14,600	29,688 0,000	433,440 0,000
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,089	109,719 20,730	9,765 1,845
12	555657	Nisip	buc	27,000	145,000 0,000	3 915,000 0,000
13	555658	Caramida rosie	buc	1 000,00 0	3,750 0,000	3 750,000 0,000
Total			lei		67 261,431	
Asigurari sociale, medicale			22,50 %		7 031,053	
Transportarea materialelor			4,00 %		1 012,178	
Total			100,00 +		75 304,662	
Cheltuieli de regie			8,00 %		6 024,373	
Total			100,00 +		81 329,035	
Beneficiu de deviz			5,00 %		4 066,452	
Total Lucrari de constructii					85 395,487	
Incluziv salariu					31 249,126	
		2. Lucrari de montaj				
14	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, IIIQO-70	buc	2,000	406,574 201,234	813,147 402,467
15	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta fuzibile, IP, PPH-35	buc	6,000	106,169 65,156	637,015 390,935
16	08-01-105-1	Instalatie automata de redresare, masa pina la 0,1 t, Ruptor IP - 250A, RPC-2	buc	2,000	1 080,976 1 066,710	2 161,952 2 133,420
17	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	2,000	2 313,416 382,286	4 626,832 764,572
18	08-02-	Pentru fiecare cablu urmator se va	100 m	2,000	696,984	1 393,967

1	2	3	4	5	6	7
	142-2	adauga la norma 08-01-142-1			143,574	287,147
19	08-02-141-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 6 kg. Cablu bronat din aluminiu, izolatie PVC, 4x150mm2, АПББ6IIIп	100 m	4,220	2 042,259 1 256,988	8 618,334 5 304,489
20	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	2,000	2 016,246 375,366	4 032,493 750,733
21	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m	2,000	1 179,024 196,044	2 358,048 392,088
22	08-02-165-3	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 185 mm2, 4KHTп-1-150,,,240	buc	4,000	1 405,358 389,205	5 621,430 1 556,820
23	555888	(Sina) Banda din aluminiu 60x5	m	10,000	8,400 0,000	84,000 0,000
24	555888	Banda de legatura din otel 25x4mm	m	15,000	7,200 0,000	108,000 0,000
25	555888	Banda de legatura din otel 40x4mm	m	27,000	8,500 0,000	229,500 0,000
Total			lei			30 684,718
Asigurari sociale, medicale				22,50 %		2 696,101
Transportarea materialelor				4,00 %		51,825
Total				100,00 +		33 432,644
Cheltuieli de regie				40,00 %		4 793,068
Total				100,00 +		38 225,712
Beneficii de deviz				5,00 %		1 911,286
Total Lucrari de montaj						40 136,998
Incluziv salariu						11 982,671
		3. Utilaj				
26	Pret de piata	Panou de distributie ИЗО-70	buc	2,000	2 400,000 0,000	4 800,000 0,000
27	Pret de piata	Sgurante fuzibile, IP 00 - 200A, ИИИИ-35	buc	6,000	465,000 0,000	2 790,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
28	Pret de piata	Ruptor, IP 00 - 250A, PIIC-2	buc	2,000	640,000 0,000	1 280,000 0,000
29	Pret de piata	Manson terminal, termorectactabil, 4KHTП - 1-150.....240	buc	4,000	825,000 0,000	3 300,000 0,000
Total						lei 12 170,000
Acchizitionarea si depozitarea materiale						1,20 % 146,040
Total Utilaj						12 316,040
Incluziv salariu						0,000
Total						lei 137 848,525
TVA						20,00 % 27 569,705
Total deviz:						165 418,230
Incluziv salariu						43 231,797

Intocmit _____

Verificat _____

Investitor
Obiect**Reconstructia caminului nr.8 a USMF"N,
Testimiteanu" din str.M.Lomonocov, 63****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-9**
Retelele electrice exterioare
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatație in betonul de uzura la drumuri	m			37,161
						16,721
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,2900	57,66	16,721
	268111600 2000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	800,00	2,800
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	0,00	0,000
	295227000 4204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	60,00	17,640
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			31,136
						31,136
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	57,66	31,136
3	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3			76,688
						76,688
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	57,66	69,769
	713701001 1500	Electrician	h-om	0,1200	57,66	6,919
4	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din	m3			55,930
						55,930

1	2	3	4	5	6	7
		teren mijlociu				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	57,66	55,930
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,000
5	DA08A4	Strat de pământ stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale, proporția acestora din volumul total al amestecului fiind de 30% și având grosimea de 10 cm după compactare, cu piatră spartă, M300	m2			25,271 9,802
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0100	57,66	0,577
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,0900	57,66	5,189
	711202003 0100	Specialist	h-om	0,0700	57,66	4,036
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0340	0,00	0,000
	141112220 1672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,0390	235,00	9,165
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0050	415,00	2,075
	295224000 4001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,0038	208,00	0,791
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0063	208,00	1,310
	295224000 4005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,0038	208,00	0,791
	294042000 7000	Foreză rutieră cu tractor pe senile sub 37 kw (50 cp)	h-ut	0,0021	120,00	0,252
	293211000 4407	Plug tip Pp3-30 cu tract. mecanică cu 3 trupite trac. U 650	h-ut	0,0021	40,00	0,084
	311032000 1000	Grapă cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650	h-ut	0,0021	65,00	0,137
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0034	120,00	0,408
	341044000 5604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0038	120,00	0,456
6	DB16A	Îmbrăcăminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 2,5 cm cu astenere manuală	m2			74,648 4,613
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0800	57,66	4,613
	111100010 001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0590	1 160,00	68,440
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,000
	271060342 0379	Oțel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0070	14,00	0,098
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0072	208,00	1,497

1	2	3	4	5	6	7
7	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile	m3			994,600
						177,980
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,0900	57,66	177,980
	266310210 0000	Beton	m3	1,0080	760,00	765,067
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	145,00	13,533
	268213260 1130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	9,00	5,220
	202021292 7745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	0,00	0,000
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	0,00	0,000
	295227000 4019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	40,00	5,333
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	120,00	4,000
	295224000 0000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	5,00	23,467
8	AcA11B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, PE cu dublu perete avind diametrul de 100 mm	m			120,142
						65,732
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	1,1400	57,66	65,732
	252121670 1001	Teava din polietilena	m	1,0150	3,64	3,769
	252315671 5000	Manson cu flanse din PE	buc	0,0170	7,25	0,126
	201010290 1170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	3 050,00	11,215
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2000	18,00	3,600
	294042000 2422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	1,0200	35,00	35,700
9	AcA11B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, PE, avind diametrul de 100 mm	m			120,110
						65,732
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	1,1400	57,66	65,732
	252121670 1001	Teava din polietilena	m	1,0150	3,64	3,768
	252315671 5000	Manson cu flanse din PE	buc	0,0170	7,25	0,126
	201010290 1170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	3 050,00	11,183
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2000	18,00	3,600
	294042000 2422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	1,0200	35,00	35,700
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			29,688
						0,000

1	2	3	4	5	6	7
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	280,00	29,688
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			109,719
						20,730
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,730
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	135,00	0,000
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	220,00	88,989
12	555657	Nisip	buc			145,000
						0,000
	51121	Nisip	m3	1,0000	145,00	145,000
13	555658	Caramida rosie	buc			3,750
						0,000
	5112	Caramida rosie	buc	1,0000	3,75	3,750
		2. Lucrari de montaj				
14	08-03- 572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, ИГО-70	buc			406,574
						201,234
	1	Muncitor	h-om	3,4900	57,66	201,234
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,2500	34,00	8,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	21,00	3,570
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	18,00	0,540
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	0,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	197,00	57,130
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	70,00	80,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	190,00	55,100
15	08-01- 061-1	Dispozitiv de siguranta fuzibile, IP, PPH-35	buc			106,169
						65,156
	1	Muncitor	h-om	1,1300	57,66	65,156
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0021	14 000,00	30,333
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1400	21,00	2,940
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	197,00	3,940
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0050	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	190,00	3,800
16	08-01- 105-1	Instalatie automata de redresare, masa pina la 0,1 t, Ruptor IP - 250A, RPC-2	buc			1 080,976
						1 066,710
	1	Muncitor	h-om	18,5000	57,66	1 066,710
	1011550	Email "KO-811" negru	t	0,00025	0,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00015	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	11,0000	0,40	4,400
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,60	0,600
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0224	65,00	1,463
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	1,15	0,012
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0264	100,00	2,650
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,1100	19,00	2,090
	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,0700	42,00	2,940
	5429010	Flux "ВАМИ"	kg	0,0070	16,00	0,112
17	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			2 313,416
						382,286
	1	Muncitor	h-om	6,6300	57,66	382,286
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	197,00	983,030
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	190,00	948,100
18	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmatore se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m			696,984
						143,574
	1	Muncitor	h-om	2,4900	57,66	143,574
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4300	197,00	281,710
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4300	190,00	271,700
19	08-02-141-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 6 kg. Cablu bronzat din aluminiu, izolatie PVC, 4x150mm ² , АПВБбШп	100 m			2 042,259
						1 256,988
	1	Muncitor	h-om	21,8000	57,66	1 256,988
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,000
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСтр3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	14 000,00	139,336
	1011755	Otel fise calmat, marca "Стр3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	1 400,00	1,327
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	0,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	18,00	4,500
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	65,00	0,539
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	1,15	0,047
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,972
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6500	197,00	325,050
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,9600	0,00	0,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,9600	0,00	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6500	190,00	313,500
20	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur	100 m			2 016,246
						375,366

1	2	3	4	5	6	7
cablu						
	1	Muncitor	h-om	6,5100	57,66	375,367
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	197,00	835,280
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	190,00	805,600
21	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m			1 179,024
						196,044
	1	Muncitor	h-om	3,4000	57,66	196,044
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,5400	197,00	500,380
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,5400	190,00	482,600
22	08-02-165-3	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 185 mm ² , 4KHTп-1-150,,240	buc			1 405,358
						389,205
	1	Muncitor	h-om	6,7500	57,66	389,205
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0004	0,00	0,000
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	0,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	65,00	0,130
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	1,15	0,012
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,250
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	197,00	0,591
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	5,3400	190,00	1 014,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	190,00	0,570
23	555888	(Sina) Banda din aluminiu 60x5	m			8,400
						0,000
	51121	Banda din aluminiu 60x5	m	1,0000	8,40	8,400
24	555888	Banda de legatura din otel 25x4mm	m			7,200
						0,000
	51122	Banda de legatura din otel 25x4mm	m	1,0000	7,20	7,200
25	555888	Banda de legatura din otel 40x4mm	m			8,500
						0,000
	51123	Banda de legatura din otel 40x4mm	m	1,0000	8,50	8,500
3. Utilaj						
26	Pret de piata	Panou de distributie ИГО-70	buc			2 400,000
						0,000
	590-406311	Panou de distributie, ИГО-70	buc	1,0000	2 400,00	2 400,000
27	Pret de piata	Sgurante fuzibile, IP 00 - 200A, ППН-35	buc			465,000
						0,000
	590-	Sigurante fuzibile, IP - 200A, ППН-35	buc	1,0000	465,00	465,000

1	2	3	4	5	6	7
	4063311					
28	Pret de piata	Ruptor, IP 00 - 250A, ППС-2	buc			640,000
						0,000
	590-406331	Ruptor, IP 00 - 250A, ППС-2	buc	1,0000	640,00	640,000
29	Pret de piata	Manson terminal, termorectabil, 4KHTП - 1-150.....240	buc			825,000
						0,000
	590-406332	Manson terminal, termorectabil, 4KHTП-1-150,,,,,240	buc	1,0000	825,00	825,000

Intocmit

Verificat

**Reconstructia caminului nr.8 a
USMF"N, Testimiteanu" din**

WinCmera2000
Formular Nr.3

str.M.Lomonocov, 63

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-9**Retelele electrice exterioare****Valoarea de deviz 165 418,230 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe u/m	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-9:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	207,816	57,66	11 982,671
2.	7112020030100	Specialist	h-om	13,090	57,66	754,769
3.	7123010010200	Betonist	h-om	28,883	57,66	1 665,394
4.	7129020012800	Pavator	h-om	16,830	57,66	970,418
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	14,960	57,66	862,594
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	205,200	57,66	11 831,832
7.	7137010011500	Electrician	h-om	9,720	57,66	560,455
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	253,272	57,66	14 603,664
Total manopera						43 231,797

Materiale:

1.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,002	0,00	0,000
2.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,000	0,00	0,000
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	0,00	0,000
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,003	0,00	0,000
5.	1011550	Email "KO-811" negru	t	0,000	0,00	0,000
6.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,055	14 000,00	770,000
7.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,004	1 400,00	5,600
8.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,000	0,00	0,000
9.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,500	34,00	17,000
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,180	21,00	24,780
11.	1019852	Vopsea	kg	1,115	18,00	20,070
12.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	11,033	1 160,00	12 798,280
13.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	7,293	235,00	1 713,855
14.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,000	135,00	0,000
15.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,561	0,00	0,000
16.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,014	145,00	2,030
17.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,661	3 050,00	2 016,050
18.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,050	0,00	0,000
19.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,000	0,00	0,000
20.	2521216701001	Teava din polietilena	m	186,354	3,64	678,329
21.	2523156715000	Manson cu flanse din PE	buc	3,122	7,25	22,634

22.	2663102100000	Beton	m3	0,151	760,00	114,760
23.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,343	800,00	274,400
24.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,087	9,00	0,783
25.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	1,309	14,00	18,326
26.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	15,725	0,00	0,000
27.	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	22,000	0,40	8,800
28.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	2,000	0,60	1,200
29.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,088	65,00	5,720
30.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,233	1,15	0,268
31.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,104	100,00	10,400
32.	5112	Caramida rosie	buc	1 000,000	3,75	3 750,000
33.	51121	Nisip	m3	27,000	145,00	3 915,000
34.	51121	Banda din aluminiu 60x5	m	10,000	8,40	84,000
35.	51122	Banda de legatura din otel 25x4mm	m	15,000	7,20	108,000
36.	51123	Banda de legatura din otel 40x4mm	m	27,000	8,50	229,500
37.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПOC30"	kg	0,220	19,00	4,180
38.	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,140	42,00	5,880
39.	5429010	Flux "BAMИ"	kg	0,014	16,00	0,224
40.	590-406311	Panou de distributie, ПҚО-70	buc	2,000	2 400,00	4 800,000
41.	590-406331	Ruptor, IP 00 - 250A, ППС-2	buc	2,000	640,00	1 280,000
42.	590-4063311	Sigurante fuzibile, IP - 200A, ППН-35	buc	6,000	465,00	2 790,000
43.	590-406332	Manson terminal, termorectactabil, 4КНТп-1-150,,,,,240	buc	4,000	825,00	3 300,000
		Total materiale de constructii				38 770,069

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	34,075	197,00	6 712,775
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	20,931	0,00	0,000
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	20,961	0,00	0,000
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	21,360	190,00	4 058,400
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,300	70,00	161,000
6.	2932110004407	Plug tip Pp3-30 cu tract. mecanica cu 3 trupite trac. U 650	h-ut	0,393	40,00	15,720
7.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	183,600	35,00	6 426,000
8.	2940420007000	Foreza rutiera cu tractor pe senile sub 37 kw (50 cp)	h-ut	0,393	120,00	47,160
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,935	415,00	388,025
10.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	0,704	5,00	3,520
11.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,711	208,00	147,888
12.	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,711	208,00	147,888
13.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	2,524	208,00	524,992
14.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,036	220,00	7,920
15.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,020	40,00	0,800
16.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	28,812	60,00	1 728,720
17.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	36,000	18,00	648,000
18.	3110320001000	Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650	h-ut	0,393	65,00	25,545
19.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,711	120,00	85,320
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,548	280,00	433,440

21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,641	120,00	76,920
22.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	34,075	190,00	6 474,250
		Total utilaje de construcții				28 114,283

Total:

Total	lei	137 848,525
TVA	20,00 %	27 569,705

Total deviz:

165 418,230

Intocmit

Verificat
